2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 5070/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;
Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ và Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Công văn số 2570/BNV-TCBC ngày 22/5/2019 về việc hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Đồng Nai năm 2020;
Căn cứ Công văn số 6127/BNV-TCCB ngày 09/12/2019 của Bộ Nội vụ về hợp đồng lao động theo nghị định số 68/2000/NĐ-CP (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 161/2018/NĐ-CP) trong cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh năm 2020 và năm 2021;

Căn cứ Công văn số 4573/BNV-TCBC ngày 03 ngày 9 năm 2020 của Bộ Nội vụ về số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Đồng Nai năm 2021.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5942/TTr-SNV ngày 31 tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao 274 chỉ tiêu hợp đồng lao động trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh. (theo Phụ lục I đính kèm).

Điều 2. Giao 3.658 chỉ tiêu hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh (theo Phụ lục II đính kèm).

Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm phân bổ kinh phí theo số chỉ tiêu hợp đồng lao động nêu trên cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật.

Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn việc chấm dứt hợp đồng lao động, giải quyết chế độ chính sách đối với các hợp đồng lao động theo quy định.

Điều 4. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và thành phố Long Khánh, người đứng đầu các tổ chức hội có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh có trách nhiệm:

1. Quản lý, sử dụng các chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 161/2018/NĐ-CP) được giao theo đúng quy định.

2. Thực hiện việc cắt giảm chỉ tiêu, giải quyết chế độ, chính sách đối với hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 161/2018/NĐ-CP) theo quy định pháp luật. Thời gian hoàn thành trong tháng 02/2021.

3. Trường hợp thật sự cần thiết, cần nhân sự hỗ trợ, các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện theo hướng hợp đồng dịch vụ, vụ việc với các cơ quan, tổ chức, đơn vị có chức năng cung cấp dịch vụ từ nguồn kinh phí tự chủ hoặc đề xuất thực hiện biệt phái nhân sự từ các đơn vị sự nghiệp trực thuộc để hỗ trợ công tác.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và thành phố Long Khánh, người đứng đầu các tổ chức hội có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
Cao Tiến Dũng